
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 2 del 03/02/2022 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 2 ADW adottata nella seduta del 01.02.2022 
 

 
Oggetto:  Nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance – 

OIV.   
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che lo Statuto dell’OGS, e in particolare l’art. 12 comma 1 lettera o), prevede che la 
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione – OIV sia effettuata dal Consiglio di 
Amministrazione su proposta del Presidente; 

ritenuto necessario provvedere alla nomina dell’OIV per il triennio febbraio 2022 – gennaio 2025; 

dato atto che con determinazione del Direttore Generale n. 420 del 10/12/2021 è stata avviata 
la procedura di selezione comparativa finalizzata al rinnovo dell’OIV; 

accertato che l’avviso relativo alla procedura più sopra richiamata è stato pubblicato sul Portale 
della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica e sul sito Internet dell’OGS; 

tenuto conto  che per ricoprire il ruolo di Organismo Indipendente di Valutazione della Performance 
dell’OGS, costituito in veste monocratica, è necessaria l’iscrizione nella fascia 
professionale 2 o nella fascia professionale 3 ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del DM 6 
agosto 2020; 

considerati i requisiti, i limiti e le cause di inconferibilità dell'incarico di componente 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione così come disposto dal DM 6 agosto 2020; 

sentito il Presidente che, esaminate le candidature pervenute, tutte degne di nota e di 
notevole spessore, e a seguito del raffronto comparativo dei curricula e delle relazioni 
di accompagnamento dei candidati, sottolinea le motivazioni che hanno portato a 
individuare la candidatura ritenuta maggiormente coerente con le attuali esigenze 
dell’Ente, e quindi idonea alla nomina, avuto riguardo della mission, delle 
caratteristiche e peculiarità dell’OGS; 

considerato     il lavoro proficuamente svolto dal prof. Salvatore Russo nel ruolo di OIV dell’OGS nel 
corso del triennio dicembre 2018 – dicembre 2021, periodo caratterizzato anche dallo 
stato emergenziale dovuto alla pandemia Covid-19, e la approfondita conoscenza 
dell’Ente maturata per quanto concerne le tematiche e le attività di pertinenza; 

tutto ciò premesso, 
 

DELIBERA 
 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 2 del 03/02/2022 

 
1. di procedere al rinnovo dell’incarico di Organismo monocratico Indipendente di 

Valutazione della Performance al prof. Salvatore Russo, il quale, oltre a possedere tutti i 
requisiti previsti, di proseguire e portare a termine le procedure in atto con l’Ente senza 
soluzione di continuità; 

2. di nominare quindi l’Organismo Indipendente di Valutazione nella persona del prof. 
Salvatore Russo; 

3. di stabilire in tre anni la durata dell’incarico a decorrere dal 2 febbraio 2022; 

4. di confermare al prof. Russo il compenso di € 8.800,00 lordi complessivi annui; 
5. di stabilire che l’incarico sarà conferito con apposito provvedimento del Direttore 

Generale; 

6. di dare atto che ai sensi dell’articolo 14, comma 9, del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. l’OIV sarà 
supportato dalla Struttura tecnica permanente per la misurazione della performance per 
tutte le attività ad esso assegnate da norme e regolamenti. 

 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
          Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 2 del 03/02/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 2 del 03/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 03/02/2022 15:02:31
IMPRONTA: 410699CB682A0339C45A43E6FE6604270D334B9E7B881C87FF4AA392794381F6
          0D334B9E7B881C87FF4AA392794381F642973872D8C24981958C52B3BEA092A6
          42973872D8C24981958C52B3BEA092A69379B766EA3CE67374A5DCEF9D20AA7D
          9379B766EA3CE67374A5DCEF9D20AA7D5435EA20A074702903931946834C9532

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 03/02/2022 15:03:49
IMPRONTA: 79F5CE1B6626195E87DAB6F8BFB61BDC0F4556E226ABF6852CA95FBB316CA128
          0F4556E226ABF6852CA95FBB316CA12871ADF4C4A1E25AE6BEA039BFC9B100B7
          71ADF4C4A1E25AE6BEA039BFC9B100B7F3D2C5E671AAD508834E5D21459736AA
          F3D2C5E671AAD508834E5D21459736AA01D37558D69FA3F349F50461597F05DB


